

# Tofthøj Agro A/S

Tofthøjvej 41, 7321 Gadbjerg

CVR-nr. 10 06 49 45

## Årsrapport 2022

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 28. juni 2023

Dirigent:

.....  
Jytte Rosenmaj

## Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

## Ledelsesberetning

### Oplysninger om selskabet

Navn	Tofthøj Agro A/S
Adresse, postnr., by	Tofthøjvej 41, 7321 Gadbjerg
CVR-nr.	10 06 49 45
Hjemstedskommune	Vejle
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Telefon	75 87 64 15
Telefax	75 87 64 13
Bestyrelse	Jytte Rosenmaj, formand Søren Bjerremand Rosenmaj Ole Bjerremand Hansen
Direktion	Ole Bjerremand Hansen
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Lysholt Allé 10, 7100 Vejle

## Ledelsesberetning

### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er enten direkte eller gennem andre selskaber at drive svineproduktion og landbrugsmæssig drift i øvrigt.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2022 udviser et underskud på 9.151.384 kr. mod et overskud på 4.662.843 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2022 udviser en egenkapital på 101.505.710 kr. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Resultatopgørelse

Note	kr.	2022	2021
	<b>Bruttotab</b>	-70.973	-152.734
2	Personaleomkostninger	-240.332	-303.690
	<b>Resultat før finansielle poster</b>	-311.305	-456.424
3	Finansielle indtægter	2.170.830	6.944.305
	Nedskrivning af finansielle aktiver	-164.704	-22.913
	Finansielle omkostninger	-10.845.680	-406.510
	<b>Resultat før skat</b>	-9.150.859	6.058.458
4	Skat af årets resultat	-525	-1.395.615
	<b>Årets resultat</b>	-9.151.384	4.662.843
	<b>Forslag til resultatdisponering</b>		
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	323.950	314.600
	Overført resultat	-9.475.334	4.348.243
		-9.151.384	4.662.843



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Balance

Note	kr.	2022	2021
	<b>AKTIVER</b>		
	<b>Anlægsaktiver</b>		
5	<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		
	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	131.300	131.300
	Kapitalandele i kapitalinteresser	14.937.500	14.937.500
	Andre værdipapirer og kapitalandele	17.946.626	17.946.626
	Andre tilgodehavender	2.556.129	553.608
		<u>35.571.555</u>	<u>33.569.034</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<u>35.571.555</u>	<u>33.569.034</u>
	<b>Omsætningsaktiver</b>		
	<b>Tilgodehavender</b>		
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	7.506.319	5.428.060
	Tilgodehavender hos kapitalinteresser	20.808	17.808
	Tilgodehavende selskabsskat	438.553	190.881
	Andre tilgodehavender	374.388	343.284
		<u>8.340.068</u>	<u>5.980.033</u>
6	<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>		
	Andre værdipapirer og kapitalandele	37.337.108	45.829.885
		<u>37.337.108</u>	<u>45.829.885</u>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<u>21.610.827</u>	<u>27.795.775</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<u>67.288.003</u>	<u>79.605.693</u>
	<b>AKTIVER I ALT</b>	<u>102.859.558</u>	<u>113.174.727</u>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Balance

Note	kr.	2022	2021
	<b>PASSIVER</b>		
	<b>Egenkapital</b>		
7	Selskabskapital	1.121.000	1.121.000
	Overført resultat	100.060.760	109.536.094
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	323.950	314.600
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>101.505.710</b>	<b>110.971.694</b>
	<b>Gældsforpligtelser</b>		
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	340.647	429.861
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	865.043	1.620.024
	Anden gæld	148.158	153.148
		<b>1.353.848</b>	<b>2.203.033</b>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>1.353.848</b>	<b>2.203.033</b>
	<b>PASSIVER I ALT</b>	<b>102.859.558</b>	<b>113.174.727</b>

- 1 Anvendt regnskabspraksis  
8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Egenkapitalopgørelse

kr.	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2021	1.121.000	105.187.851	0	106.308.851
Overført via resultatdisponering	0	4.348.243	314.600	4.662.843
<b>Egenkapital 1. januar 2022</b>	<b>1.121.000</b>	<b>109.536.094</b>	<b>314.600</b>	<b>110.971.694</b>
Overført via resultatdisponering	0	-9.475.334	323.950	-9.151.384
Udloddet udbytte	0	0	-314.600	-314.600
<b>Egenkapital</b>				
<b>31. december 2022</b>	<b>1.121.000</b>	<b>100.060.760</b>	<b>323.950</b>	<b>101.505.710</b>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Tofthøj Agro A/S for 2022 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

I henhold til årsregnskabslovens § 110, stk. 1, er der ikke udarbejdet koncernregnskab.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

#### Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

#### Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

#### Resultatopgørelsen

##### Nettoomsætning

Virksomheden har valgt IAS 11/IAS 18 som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning.

Indtægter indregnes i nettoomsætning på tidspunktet for levering og risikoens overgang, såfremt indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

##### Bruttotab

I resultatopgørelsen er nettoomsætning og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttotab.

##### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

##### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

##### Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder og kapitalinteresser

Posten omfatter modtagne udbytte fra kapitalandele i tilknyttede virksomheder og kapitalinteresser. Udbytteudlodninger, der enten overstiger årets resultat, eller hvor den regnskabsmæssige værdi af kapitalandele overstiger de konsoliderede regnskabsmæssige værdier af nettoaktiverne i den tilknyttede virksomhed og kapitalinteressen, vil være en indikator på værdiforringelse og vil afkræve, at der foretages en nedskrivningstest.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende værdipapirer, gæld og transaktioner i fremmed valuta samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen mv.

##### Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden og de danske tilknyttede virksomheder er sambeskattede. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationsselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrati-  
onsselskabet.

##### Balancen

##### Kapitalandele i tilknyttede virksomheder og kapitalinteresser

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder og kapitalinteresser måles til kostpris. I kostprisen indgår købsvederlaget opgjort til dagsværdi med tillæg af direkte købsomkostninger. Hvis der er indikation på nedskrivningsbehov, foretages nedskrivningstest. Hvor den regnskabsmæssige værdi overstiger genindvindingsværdien, nedskrives til denne lavere værdi.

Fortjeneste og tab ved afhændelse af tilknyttede virksomheder og kapitalinteresser opgøres som forskellen mellem afhændelsessummen og den regnskabsmæssige værdi af nettoaktiver på salgstidspunktet inkl. ikke-afskrevet goodwill samt forventede omkostninger til salg eller afvikling. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

##### Andre værdipapirer og kapitalandele

Finansielle tilgodehavender, som virksomheden planlægger at beholde til udløb, måles til amortiseret kostpris opgjort på basis af den effektive rente på anskaffelsestidspunktet.

Kapitalandele, der ikke er optaget til handel på et aktivt marked, måles til kostpris.

##### Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver samt finansielle anlægsaktiver, herunder kapitalandele i dattervirksomheder og kapitalinteresser vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består. Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke.

#### Tilgodehavender

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender.

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsrentesats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

#### Værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, der består af børsnoterede aktier og obligationer, måles til dagsværdi (børskurs) på balancedagen. Kapitalandele, der ikke er optaget til handel på et aktivt marked, måles til kostpris.

#### Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger.

#### Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Gældsforpligtelser

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag til indregning og måling af gældsforpligtelser.

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden. I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle leasingkontrakter.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

##### Dagsværdi

Dagsværdiansættelsen tager udgangspunkt i det primære marked. Hvis et primært marked ikke eksisterer, tages udgangspunkt i det mest fordelagtige marked, som er det marked, som maksimerer prisen på aktivet eller forpligtelsen fratrukket transaktions- og/eller transportomkostninger.

Alle aktiver og forpligtelser, som måles til dagsværdi, eller hvor dagsværdien oplyses, er kategoriseret efter dagsværdihierarkiet, som er beskrevet nedenfor:

Niveau 1: Værdi opgjort ud fra dagsværdien på tilsvarende aktiver/forpligtelser på et velfungerende marked.

Niveau 2: Værdi opgjort ud fra anerkendte værdiansættelsesmetoder på baggrund af observerbare markedsinformationer.

Niveau 3: Værdi opgjort ud fra anerkendte værdiansættelsesmetoder og rimelige skøn foretages på baggrund af ikke-observerbare markedsinformationer.

Hvis det ikke er muligt at opgøre en pålidelig dagsværdi efter ovenstående niveauer, måles aktivet eller forpligtelsen til kostprisen.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

kr.	2022	2021
<b>2 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	239.905	303.406
Pensioner	284	284
Andre omkostninger til social sikring	143	0
	<u>240.332</u>	<u>303.690</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>1</u>	<u>1</u>
<b>3 Finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	79.147	65.200
Andre finansielle indtægter	2.091.683	6.879.105
	<u>2.170.830</u>	<u>6.944.305</u>
<b>4 Skat af årets resultat</b>		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	525	10.172
Årets regulering af udskudt skat	0	1.385.443
	<u>525</u>	<u>1.395.615</u>



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 5 Finansielle anlægsaktiver

kr.	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	Kapitalandele i kapitalinteresser	Andre værdipapirer og kapitalandele	Andre tilgodehavender	I alt
Kostpris 1. januar 2022	6.148.300	14.937.500	18.746.859	553.608	40.386.267
Tilgang i årets løb	0	0	0	2.002.521	2.002.521
Kostpris 31. december 2022	6.148.300	14.937.500	18.746.859	2.556.129	42.388.788
Værdireguleringer 1. januar 2022	-6.017.000	0	-800.233	0	-6.817.233
Værdireguleringer 31. december 2022	-6.017.000	0	-800.233	0	-6.817.233
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<b>131.300</b>	<b>14.937.500</b>	<b>17.946.626</b>	<b>2.556.129</b>	<b>35.571.555</b>

#### Tilknyttede virksomheder

Navn	Hjemsted	Ejerandel
Klausholm ApS	Gadbjerg	100,00 %
Blom Agro ApS	Gadbjerg	100,00 %
<b>Kapitalinteresser</b>		
JAST Holding A/S	Gadbjerg	50,00 %

#### 6 Værdipapirer og kapitalandele

Børsnoterede aktier og investeringsbeviser, som måles til børskurs udgør 37.337 t.kr.

##### Dagsværdioplysninger

kr.	Andre værdipapirer og kapitalandele
Dagsværdi 31. december	37.337.108
Værdireguleringer i resultatopgørelsen	-10.262.353
Dagsværdiniveau	1
kr.	<u>2022</u> <u>2021</u>

#### 7 Selskabskapital

Selskabskapitalen er fordelt således:

Klasse A-aktier, 1 stk. a nom. 246.620,00 kr.	246.620	246.620
Klasse B-aktier, 1 stk. a nom. 874.380,00 kr.	874.380	874.380
	<u>1.121.000</u>	<u>1.121.000</u>

Virksomhedens selskabskapital har uændret været 1.121.000 kr. de seneste 5 år.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

##### Eventualforpligtelser

Selskabet har stillet kaution for et datterselskabs mellemværende med pengeinstitutter. Mellemværendet udgør 0 t.kr. pr. 31. december 2022.

Selskabet har afgivet støtteerklæring overfor et datterselskab, hvor det bekræftes, at selskabet i perioden indtil 31. december 2023 forpligter sig til, at tilføre datterselskabet den likviditet, som måtte være nødvendig for, at datterselskabet kan indfri sine forpligtelser i takt med, at de forfalder.

##### Andre eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i koncernen. Som helejet dattervirksomhed hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med de øvrige selskaber i sambeskatningen for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen. Skyldige selskabsskatter og kildeskatter inden for sambeskatningskredsen udgør 0 t.kr. pr. 31. december 2022. Eventuelle senere korrektioner af den skattepligtige sambeskatningsindkomst eller kildeskatter vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Jytte Rosenmaj

### Dirigent

På vegne af: Tofthøj Agro A/S

Serienummer: 2829a886-a4d6-4ce4-8a37-c1630debf5f1

IP: 80.161.xxx.xxx

2023-06-28 08:52:24 UTC



## Jytte Rosenmaj

### Bestyrelsesformand

På vegne af: Tofthøj Agro A/S

Serienummer: 2829a886-a4d6-4ce4-8a37-c1630debf5f1

IP: 80.161.xxx.xxx

2023-06-28 08:52:24 UTC



## Søren Bjerremand Rosenmaj

### Bestyrelse

På vegne af: Tofthøj Agro AS

Serienummer: 82b1266a-3d47-421a-8a75-3840c7d42085

IP: 188.180.xxx.xxx

2023-06-28 09:13:41 UTC



## Ole Bjerremand Hansen

### Direktør

På vegne af: Tofthøj Agro A/S

Serienummer: 0044b5e4-6040-4afe-b67a-24dcea76f09b

IP: 80.161.xxx.xxx

2023-06-28 11:41:36 UTC



## Ole Bjerremand Hansen

### Bestyrelse

På vegne af: Tofthøj Agro A/S

Serienummer: 0044b5e4-6040-4afe-b67a-24dcea76f09b

IP: 80.161.xxx.xxx

2023-06-28 11:41:36 UTC



## Lars Tylvad Andersen

### Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:1267704440216

IP: 82.99.xxx.xxx

2023-06-28 12:07:51 UTC



Penneo dokumentnøgle: 8VZP0-O28ZH-WFFYD-Z1DYS-11811-IS6TA

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

#### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser i indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validator>